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Sammendrag:

740 aktive bekkesedirnenter ble prøvetatt med 150 meters avstand

i alle bekker. De ble analysert på Cd, Mo, Pb og Zn. Resultat-

kartene viser anomalier fra alle elementene som det er analysert

på og bør følges opp.

Koordinatreferanse (UTM):
Sentralkoord. for større felt
32v PM 070 - 6 0 32v NM 870 810

Bekke sedimente r 0 land

Nøkkelord Cd, Mo Pb, Zn Ake r shus

Oslofeltet
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INNLEDNING

I kommunene Lunner, Modum, Nannestad og Nittedal har staten ca. 200

anvisninger på bly, sink og kobolt. Dette er kontaktmetasomatiske

forekomster, som opptrer i kalker med nær tilknytning til Oslo-feltets

dyperuptiver. For det meste er det små, men rike forekomster, som

hver for seg antaglig har liten økonomisk interesse, men samlet kan

tenkes å gi grunnlaget for gruvedrift. For å få en nærmere oversikt

ble det prøvetatt 740 bekkesedimenter i et angitt område. Tegning 1.

Denne rapport viser resultatene for Cd, Mo, Pb og Zn i disse prøver.

Prøvene er også analysert på Ag, men disse resultater viste så lave

verdier at de ikke ble tegnet på kart. Prøvene analyseres nå på Mn, Fe,

Co, V og Ni. Disse resultatene vil bli meddelt i rapport 1650/49B.

Prøvetaking.

Feltarbeidet ble utført i mai - juli 1976.

Bekkesedimentene ble samlet inn i alle bekker i det undersøkte området.

Fortrinnsvis aktive uorganiske sedimenter fra alle bekker med vann-

føring. Avstand mellom prøvepunktene var ca. 250 m. Ved hvert prøve-

punkt ble det tatt en prøve. Prøvene ble våtsiktet på stedet gjennom

nylonduk med maskevidde 0.18 mm. Prøvene ble tørket og sendt NGU

for videre behandling.

Anal semetode.

Ett gram finfraksjon ble behandlet med 5 ml HNO3 1:1 i 3 timer på

kokeplate ved 110°C. Oppløsningen ble fortynnet til 20.3 ml og filtrert.

Den filtrerte.løsning ble overført på glassflasker med plastlokk.

Metallene ble bestemt med atomabsorpsjons-spektrometri.



Resultater. 


Resultatene finnes på vedlagte tegninger 1430/49A-2 - 1430/49A-5.

Frekvensfordelinger og statistiske parametre er også angitt på ved-

lagte regnemaskinutskrifter, bilag 1430/49 A - 1 - 1430/49 A - 4.

Oppfølgende feltundersøkelser bør gjennomføres for å få holdepunkter

om graden av forurensning fra kjente skjerp. I tillegg er det fram-

kommet sterke geokjemiske anomalier som bør følges opp geologisk.

Det tenkes da på felt hvor det ikke er kjent skjerpevirksomhet.

Norges geologiske undersøkelse

30. januar 1978

Tore Volden

laborant
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